
Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik
N€ Komunen e Prishtines eshte dordzuar k€rkesa nr. 05-350/02-44226/20, dt.24.02.2020, e pronarit
Maliq Mehmeti permes sE cilEs k€rkohet tE pdrcaktohen kritere tE caktuara p€r nd€rtimin e e nd6rteses* shtdpi individuale banimore, me etazhitet P+2, nE parcelen kadastrale nr. 1673-0 ZK Matigan
(bashkim i parcelave nr.320-5 dhe 320-8, ZKMatiqan), n€ kuad6r te Planit Zhvillimor Urban -PZHU.
Komentet lidhurme kEtE propozim duhettd dordzohen ngadata 15.05.2020 deri mE 19.05.2020, ne
E-mai

N€ baze t€ Udh€zimit administrativ 06D017, dt.23.05.2017, p€r caktimin e procedurave per p€rgatitjen dhe
shqyrtimin e kerkesave per kushte nddrtimore, leje nd€rtimore dhe leje n€nimi p€r kategorin6 I dhe II te ndeftimeve,
neni 13, paragrafet 2 dhe 3_ diteve nga pranimi i komenteve, do t0 vendosen n€ ueb-faqen e Komun€s, si
dhe brenda 5 diteve s€ komenteve, Komuna do td ofroj€ piirgjigje me shkrim dhe p€rgiigia
nj€her€sh do t€ publ
Ne tE gjitha kome i kOrkeses te shenuar m€ lart€.

Komuna e Prishtin€s Drejtoria e Urbmimit
Adresa: n. "Radovm Zogoviq" tr. l, 10000, Prishtine-Kosove

adresEn: urba net
Kushtet e propozuara t€ ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfb40zimit t€
tokds:

Shtepi individuale banimore
P+2

b. Vija rregulluese+ Kufiri i parcelave kadastrale / Rruga publike

c. Vija ndertimore 7.5 m' dhe 5.0m'

d. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancEn nga
kufrjte e parcel€s kadastrale pergjate rruges publike 10.21m

e. Lart€sia e lejuar ne proporcion me distancen nga
kufijte anesore dhe tE pasm€ t€ parceles kadastrale.

10.21m

f. Perqindja e sip€rfaqes ndertuese ne proporcion me
siperfaqen e parceles kadastrale (ISHP)

Sipas PZHU-se0.2(20%) - 0.3 (30%)
20.26% - e propozuar

g. Pdrqindja e sip€rfaqes bruto nd€rtuese mbi tok6 nE
proporcion me sipdrfaqen e parceles kadastrale
(rsPN)

Sipas PZHU-sE 0.6 (60%) - 0.8 (80%)
64.48% - e propozuar

h. P€rqindja e siperfaqes sC gjelb€ruar n0 proporcion me
sipErfaqen e parcelds kadastrale (ISHGJ) 40Yo elejuar

i. Perqindja e sip€rfaqes s€ perdorshme nentokesore nd
proporcion me sipErfaqen e parceles kadastrale
(rsHN)

j. Numri i hapesirave p€r vendparkime te automjeteve 1

k. E drejta e ndrigimit natyror pdr dritaret ekzistuese Po

1. A ka qasje t€ pakufizuar nE rrugd publike dhe infrastruktur€ publike?

Po- X Jo-E Nukaplikohet- [
m. Shfryt6zimi i propozuar a do t0 gjenerojE ndotje t€ mjedisit apo zhurmd md t€ madhe sesa zona pErreth?

Po-tr Jo-B Nukaplikohet-tr Sqaro:

n. A eshte ndonj€ nga punet ndertimore ne zona te mbrojtura, zonatE veganta ose zona t€ veganta t€
mbrojtura?
Po-tr Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

q#r,ffig
Ndnshkrimi iZ

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-marl:


